

COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA. - SICOOB CREDISALES

SICOOB CREDISALES
CNPJ: 01.374.196/0001-47
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	Notas	30/06/2022	30/06/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		3.903.765,44	1.941.339,63
Operações de Crédito	21	2.796.142,89	1.693.756,97
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		1.107.622,55	247.582,66
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	22	(1.689.405,26)	(419.265,01)
Operações de Captação no Mercado		(1.374.836,90)	(249.848,96)
Operações de Empréstimos e Repasses		(415.584,56)	(116.029,13)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		101.016,20	(53.386,92)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		2.214.360,18	1.522.074,62
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(970.800,38)	(1.144.575,52)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	23	502.066,54	326.729,04
Rendas de Tarifas	24	143.299,93	131.179,01
Dispêndios e Despesas de Pessoal	25	(1.097.148,90)	(1.036.226,22)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	26	(629.372,02)	(659.051,77)
Dispêndios e Despesas Tributárias	27	(47.797,54)	(33.422,26)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	28	251.468,24	143.601,57
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	29	(93.316,63)	(17.384,89)
PROVISÕES	30	(1.574,13)	(18.053,04)
Provisões/Reversões para Contingências		(17.172,72)	(6.523,70)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		15.598,59	(11.529,34)
RESULTADO OPERACIONAL		1.241.985,67	359.446,06
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	31	11.781,58	17.012,69
Ganhos de Capital		121,25	193,74
Rendas de Aluguel		6.000,00	6.000,00
Reversão de Provisões Não Operacionais		1.995,00	-
Outras Rendas Não Operacionais		4.025,33	10.818,95
(-) Perdas de Capital		(360,00)	-
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		1.253.767,25	376.458,75
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(92.379,26)	(31.431,36)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(53.237,03)	(14.707,86)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(39.142,23)	(16.723,50)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(31.400,00)	(30.000,00)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		1.129.987,99	315.027,39

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.